



Työ- ja elinkeinoministeriö
Arbets- och näringsministeriet

Ympäristöministeriö
kirjaamo.ym@gov.fi

Lausunto
2.11.2023

VN/30326/2022

1/1

LAUSUNTO VESIENHOIDON YMPÄRISTÖTAVOITTEET JA POIKKEAMINEN

Ympäristöministeriö pyytää 15.11.2023 mennessä työ- ja elinkeinoministeriöltä (TEM) lausuntoa vesienhoidon ympäristötavoitteet ja poikkeaminen -työryhmän mietinnöstä. TEM antaa lausunnon Vahvan kautta.

Vesienhoidon ja merenhoidon järjestämisestä annetussa laissa (2004) vesienhoidon ympäristötavoitteet tulkittiin vesienhoitosuunnitelmien tavoitteiksi, joilla ei ollut sitovaa vaikutusta päätöksentekoon. Vesienhoidon ympäristötavoitteet tulivat oikeudellisesti sitoviksi EU-tuomioistuimen Weser-tuomion myötä. Siksi kansallista sääntelyä on muutettava vesienhoidon ja merenhoidon järjestämisestä annetun lain, ympäristönsuojelulain ja vesilain osalta ja mahdollistettava vesipuitteiden direktiivin 4(7) artiklan poikkeukset.

TEM on ollut edustettuna asiaa valmistelleessa työryhmässä ja tukee työryhmän mietintöä. TEM korostaa vakaan, ennakoitavan ja kansainvälisesti kilpailukykyisen investointiympäristön merkitystä. On tärkeää huolehtia, että tulevat poikkeamista koskevat säännökset mahdollistavat sellaisten uusien hankkeiden toteuttamisen, jotka eivät ilman poikkeamista täyttäisi lupaedellytyksiä. Lisäksi lupamenettelyiden on oltava toiminnanharjoittajille mahdollisimman kevyitä ja lupaselvitysten kustannusten kohtuullisia.

TEM korostaa, että seuraavaksi pitää käynnistää hallitusohjelmaan kirjattu muu vesienhoitoon liittyvä valmistelu. Tällöin pitää vedenlaadun lisäksi ottaa huomioon muitakin yhteiskunnallisia tavoitteita, kuten vihreän siirtymän edistäminen ja kriittisten mineraalien saatavuus.

Sampsa Nissinen
teollisuusneuvos

Mika Honkanen
neuvotteleva virkamies

VN/30326/2022-TEM-25

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: